
    

 
 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ   
Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

19.03.2020  с. Ирбейское           № 211-пг 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района      
от 15.11.2013 № 1515-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Развитие культуры Ирбейского района»  
 

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского  района,  
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района           

от 15.11.2013 № 1515-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Развитие культуры Ирбейского района» (далее - 

постановление) следующие изменения:  

1.1. Строку 9 раздела 1 приложения к постановлению изложить          

в следующей редакции: 
« 

Ресурсное обеспечение 
Программы 

Общий объем финансирования Программы  
составляет 542864,8 тыс. руб. 
за счет средств  бюджета Ирбейского района –   

463503,7  тыс. руб., в том числе по годам:  
2014 год – 28481,3 тыс. руб.; 
2015 год – 27593,4 тыс. руб.; 
2016 год – 30286,8  тыс. руб.; 
2017 год – 41696,3  тыс. руб.; 
2018 год – 48996,0  тыс. руб.; 
2019 год – 52620,0 тыс. руб.; 
2020 год – 88338,5 тыс. руб.; 
2021 год – 73690,5 тыс. руб.; 
2022 год – 71800,9 тыс. руб.  
за счет средств  краевого  бюджета 75936,8 тыс. 
руб. 
2014 год – 96,1 тыс. руб.; 
2015 год – 56,4 тыс. руб.; 
2016 год – 56,4 тыс. руб.; 



2017 год – 1102,1 тыс. руб.; 
2018 год – 29816,3 тыс. руб.; 
2019 год – 35356,6 тыс. руб.; 
2020 год – 7495,9 тыс. руб.; 
2021 год – 1031,6 тыс. руб.; 
2022 год – 925,4 тыс. руб. 
за счёт средств федерального бюджета 3424,3 тыс. 
руб.: 
2018 год – 321,7   тыс. руб.; 
2019 год – 297,5   тыс. руб.; 
2020 год – 372,7   тыс. руб.; 
2021 год – 1482,5 тыс. руб.; 
2022 год – 949,9   тыс. руб.  

                                                                                                           ». 
1.2.  Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 1. 
1.3.  Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 2.                                                                                       
          1.4. В разделе 1 приложения 4  приложения к постановлению строку          
9 изложить в следующей редакции:  
« 

 

 

 

 

 

Информация по 
ресурсному 
обеспечению 
подпрограммы 

Общий объем финансирования  подпрограммы  
59198,4 тыс. рублей 

 за счет средств бюджета Ирбейского района - 

55901,6 тыс. рублей, из них по годам: 
2020 год –  21882,7    тыс. рублей; 
2021 год –  17294,3    тыс. рублей;   
2022 год –  16724,6    тыс. рублей. 
за счёт средств краевого бюджета – 3296,8 тыс. 
рублей, из них по годам: 
2020 год –  2369,2  тыс. рублей; 
2021 год –  463,8    тыс. рублей;   
2022 год –  463,8    тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

                                                                                                                                     ». 
1.5. Приложение 2 к приложению 4  приложения к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 3. 

1.6. В разделе 1 приложения 5  приложения к постановлению строку         
9 изложить в следующей редакции: 
 

 

 

 

 

 

 

 



« 

 

 

 

 

 

Информация по 
ресурсному 
обеспечению 
подпрограммы 

Общий объем финансирования  подпрограммы  
105005,5 тыс. рублей 

за счет средств бюджета Ирбейского района - 

97806,6 тыс. рублей, из них по годам: 
2020 год –  39250,1 тыс. рублей; 
2021 год –  29938,2 тыс. рублей;   
2022 год –  28618,3 тыс. рублей. 
за счёт средств краевого бюджета – 4393,8 тыс. 
рублей, из них по годам: 
2020 год –  3511,6  тыс. рублей; 
2021 год –  494,2    тыс. рублей;   
2022 год –  388,0    тыс. рублей. 
 за счёт средств федерального бюджета 2805,1 

тыс. руб.: 
2020 год –    372,7  тыс. рублей; 
2021 год –  1482,5   тыс. рублей;   
2022 год –    949,9   тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

                                                                                                                                     ». 
          1.7. Приложение 2 к приложению 5  приложения к постановлению 
изложить в новой редакции согласно приложению 4. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе 
администрации района О.Н. Питомцеву. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования. 

 

 

Глава района                                                                                      О.В. Леоненко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к муниципальной  программе 

«Развитие культуры Ирбейского 
района»  

 

Подпрограмма 1 «Сохранение культурного наследия», реализуемая в рамках 
муниципальной программы «Развитие культуры Ирбейского района » 

 

1. Паспорт подпрограммы  
 

Наименование 
подпрограммы 

подпрограмма «Сохранение культурного 
наследия» (далее – подпрограмма) 

Наименование 
муниципальной программы 

муниципальная программа «Развитие культуры  

Ирбейского района» (далее – Программа) 
Главный распорядитель 
бюджетных средств 

МКУ «Управление культуры и молодежной 
политики администрации Ирбейского района» 

Главный распорядитель 
бюджетных средств, 
ответственный за 
реализацию мероприятий 
подпрограммы 

МКУ «Управление культуры и молодежной 
политики администрации Ирбейского района» 

Цель подпрограммы 

 

сохранение и эффективное использование 
культурного наследия Ирбейского района 

Задачи подпрограммы 

                  

развитие библиотечного дела; 
развитие музейного дела 

Ожидаемые результаты 

                    

Перечень и значения показателей 
результативности подпрограммы  приведены в 
приложении 1 к подпрограмме 

Сроки реализации 
подпрограммы 

2020 - 2022 годы 

Информация по ресурсному 
обеспечению подпрограммы 

Общий объем финансирования  подпрограммы  
59198,4 тыс. рублей 

 за счет средств бюджета Ирбейского района - 

55901,6 тыс. рублей, из них по годам: 
2020 год –  21882,7    тыс. рублей; 
2021 год –  17294,3    тыс. рублей;   
2022 год –  16724,6    тыс. рублей. 
за счёт средств краевого бюджета – 3296,8 тыс. 
рублей, из них по годам: 
2020 год –  2369,2  тыс. рублей; 
2021 год –  463,8    тыс. рублей;   
2022 год –  463,8    тыс. рублей. 

 

2. Мероприятия подпрограммы 

 



 2 

 Система мероприятий подпрограммы включает в себя перечень 
мероприятий подпрограммы, взаимоувязанных с целью и задачами 
подпрограммы, с указанием главных распорядителей бюджетных средств, форм 
расходования бюджетных средств, исполнителей мероприятий подпрограммы, 
сроков исполнения, объемов и источников финансирования.  

Перечень мероприятий подпрограммы приведён в приложении № 2 к  
подпрограмме «Сохранение культурного наследия», реализуемой в рамках 
муниципальной программы «Развитие культуры Ирбейского района». 

Сроки исполнения мероприятий 2020-2022 годы. 
       Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в 
разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и 
плановый период отражена в приложении № 3 к программе «Развитие культуры 
Ирбейского района». 
       

3. Механизм реализации подпрограммы 

 

3.1. Главный распорядитель бюджетных средств – МКУ «Управление 
культуры и молодежной политики администрации Ирбейского района». 

         3.2. Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется путем 
предоставления субсидий по соглашениям, заключенным между МКУ 
«Управление культуры и молодежной политики администрации Ирбейского 
района»  и МБУК «Ирбейский районный Дом культуры» о порядке    и 
условиях предоставления субсидии на цели, связанные с финансовым 
обеспечением выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ).   

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
предусмотрены на основании постановления администрации Ирбейского 
района от 29.03.2011 № 290-пг «Об утверждении Порядка и условий 
формирования муниципального задания в отношении муниципальных 
учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, 
Методики оценки выполнения бюджетными учреждениями и иными  
некоммерческими организациями муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)». 

Контроль за целевым и эффективным использованием средств районного 
бюджета осуществляют  финансовое управление администрации Ирбейского 
района, контрольно-счетный орган Ирбейского района. 

 

4. Управление подпрограммой и контроль за исполнением подпрограммы 

 

4.1. Текущее управление и контроль за реализацией подпрограммы 
осуществляет  МКУ «Управление культуры и молодежной политики 
администрации Ирбейского района».  

 МКУ «Управление культуры и молодежной политики администрации 
Ирбейского района» несет ответственность за реализацию подпрограммы, 
достижение конечного результата, целевое и эффективное использование 



 3 

финансовых средств, выделяемых на выполнение подпрограммы. 
       4.2. Ответственный исполнитель программы для обеспечения мониторинга 
реализации программы организует представление полугодовой отчетности. 
       Соисполнители программы по запросу ответственного исполнителя 
программы представляют информацию о реализации подпрограмм и отдельных 
мероприятий программы, реализуемых соисполнителем программы, в сроки и 
по форме, установленные ответственным исполнителем программы в запросе. 
       4.3. Отчеты о реализации программы формируются ответственным 
исполнителем программы с учетом информации, полученной от 
соисполнителей программы. 

Отчеты о реализации программы представляются ответственным 
исполнителем программы одновременно в финансовое управление 
администрации Ирбейского района и отдел экономики, планирования и 

бухгалтерского учёта администрации района. 
Отчет о реализации программы за первое полугодие отчетного года 

представляется в срок не позднее 1-го августа отчетного года.    
Годовой отчет представляется в срок не позднее 1 февраля года, 

следующего за отчетным. 
        4.4. Обеспечение целевого расходования бюджетных средств, контроль  
за ходом реализации мероприятий подпрограммы и за достижением конечных 
результатов осуществляется главным распорядителем бюджетных средств и 
получателями бюджетных средств. 

 4.5. МКУ «Управление культуры и молодежной политики администрации 
Ирбейского района»   вправе запрашивать у получателей бюджетных средств 
необходимые документы   и информацию, связанную с реализацией 
мероприятий подпрограммы, для рассмотрения и подготовки сводной 
информации. 

4.6. Контроль за соблюдением условий выделения, получения, целевого 
использования и возврата средств бюджета осуществляет финансовое 
управление администрации Ирбейского района.  

4.7.  Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и 
экономностью) использования средств бюджета осуществляет контрольно-

счетный орган Ирбейского района. 
 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению 
администрации                                                                                                                
Ирбейского района 

от 19.03.2020 № 211-пг 

 

Приложение  1  
к  муниципальной программе  
«Развитие культуры  
Ирбейского района» 
 

 

Информация о ресурсном обеспечении  программы  
 

( с расшифровкой по главным распорядителям средств, в разрезе подпрограмм) 

(тыс. рублей) 

 

№ 
п/п 

Статус 
(муниципальна

я программа 
Ирбейского 

района, 
подпрограмма) 

Наименование 
муниципально
й программы 
Ирбейского 

района, 
подпрограммы 

Наименовани
е главного 

распорядител
я бюджетных 

средств 
(далее - 
ГРБС) 

Код бюджетной 
классификации 

2020 год 2021 год 2022 год Итого на 
очередной 
финансовы

й год и 
плановый 

период 

ГРБ
С 

РзПр ЦСР ВР план план план 

1 2 

 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

file:///F:/Наша%20муниципальная%20программа/наша%20мунпрограмма%20на%202019%20год.docx%23P954


 
Муниципальная 
программа 
Ирбейского 
района 

«Развитие 
культуры 
Ирбейского 
района» 

 

всего 
расходные 
обязательства 
помуниципал
ьной 
программеИр
бейского 
района 

Х Х Х Х 96207,1 76204,6 73676,2 246087,9 

в том числе 
по ГРБС: Х Х Х Х     

МКУ « 
Управление 
культуры и 

молодежной 
политики 
администраци
и Ирбейского 
района» 

Х Х Х Х 95378,5 75391,9 72863,5 243633,9 

Администрац
ия 
Ирбейского 
района  

Х Х Х Х 828,6 812,7 812,7 2454,0 



1. Подпрограмма 
1 

 

 

 

 

 

 

«Сохранение 
культурного 
наследия» 

всего 
расходные 
обязательства 
по 
подпрограмме 
муниципальн
ой программы 
Ирбейского 
района 

Х Х Х Х 

24251,9 17758,1 17188,4 59198,4 

в том числе 
по ГРБС: Х Х Х Х     

МКУ « 
Управление 
культуры и 

молодежной 
политики 
администраци
и Ирбейского 
района» 

015 Х Х Х 

24251,9 17758,1 17188,4 59198,4 

2 Подпрограмма 
2 

«Поддержка 
искусства и 
народного 

всего 
расходные 
обязательства 
по 

Х Х Х Х 

43134,4 31914,9 29956,2 105005,5 



творчества» подпрограмме 
муниципальн
ой программы 
Ирбейского 
района 

в том числе 
по ГРБС: Х Х Х Х     

МКУ « 
Управление 
культуры и 

молодежной 
политики 
администраци
и Ирбейского 
района» 

015 Х Х Х 

43134,4 31914,9 29956,2 105005,5 

3 Подпрограмма 
3 

 

 

 

«Обеспечение 
условий 
реализации 
муниципально
й программы и 
прочие 
мероприятия» 

всего 
расходные 
обязательства 
по 
подпрограмме 
муниципальн
ой программы 
Ирбейского 

Х Х Х Х 27992,2 25718,9 25718,9 79430,0 



 

 

 

 

 

 

района 

в том числе 
по ГРБС: Х Х Х Х     

МКУ « 
Управление 
культуры и 

молодежной 
политики 
администраци
и Ирбейского 
района» 

015 Х Х Х 27992,2 25718,9 25718,9 79430,0 

 

Подпрограмма 
4 

 

«Развитие 
архивного дела 
в Ирбейском 
районе» 

всего 
расходные 
обязательства 
по 
подпрограмме 
муниципальн
ой программы 
Ирбейского 
района 

009 Х Х Х 828,6 812,7 812,7 2454,0 

в том числе         



по ГРБС: 

Администрац
ия 
Ирбейского 
района 

009 Х Х Х 828,6 812,7 812,7 2454,0 



 



 

Приложение 2 

к постановлению администрации                                                                                                
Ирбейского района 

от 19.03.2020 № 211-пг 

 

Приложение  2  
к  муниципальной программе  
«Развитие культуры  
Ирбейского района» 

 

Информация об источниках финансирования программы  
«Развитие культуры Ирбейского района» в разрезе подпрограмм 

                                                                                                                                                                                     (тыс. рублей) 

№ 
п/п 

Статус 
(муниципальная 

программа 
Ирбейского района, 

подпрограмма) 

Наименование 
муниципальной 

программы 
Ирбейского 

района, 
подпрограммы 

Уровень 
бюджетной 

системы/исто
чники 

финансирован
ия 

Очередной 
финансовый 

год 

2020 

Первый год 
планового 
периода 

2021 

Второй год 
планового 
периода 

2022 

Итого на очередной 
финансовый год и 
плановый период 

план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальная «Развитие всего 96207,1 76204,6 73676,2 246087,9 

file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1176


программа 
Ирбейского района 

культуры 
Ирбейского 
района» 

 

в том числе:     

федеральный 
бюджет <1> 

372,7 1482,5 949,9 2805,1 

краевой 
бюджет<2> 

7495,9 1031,6 925,4 9452,9 

районный 
бюджет 

88338,5 73690,5 71800,9 233829,9 

внебюджетны
е источники 

0 0 0 0 

бюджеты 
муниципальн
ых 
образований 
Ирбейского 
района <3> 

0 0 0 0 

 Подпрограмма 1 «Сохранение всего 24251,9 17758,1 17188,4 59198,4 

file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1353
file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1353
file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1354


культурного 
наследия» 

в том числе:     

федеральный 
бюджет <1> 

0 0 0 0 

краевой 
бюджет<2> 

2369,2 463,8 463,8 3296,8 

районный 
бюджет 

21882,7 17294,3 16724,6 55901,6 

внебюджетны
е источники 

0 0 0 0 

бюджеты 
муниципальн
ых 
образований 
Ирбейского 
района <3> 

0 0 0 0 

 Подпрограмма 2 «Поддержка всего 43134,4 31914,9 29956,2 105005,5 

file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1353
file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1353
file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1354


искусства и 
народного 
творчества» 

в том числе:     

федеральный 
бюджет <1> 

372,7 1482,5 949,9 2805,1 

краевой 
бюджет<2> 

3511,6 494,2 388,0 4393,8 

районный 
бюджет 

39250,1 29938,2 28618,3 97806,6 

внебюджетны
е источники 

0 0 0 0 

бюджеты 
муниципальн
ых 
образований 
Ирбейского 
района <3> 

0 0 0 0 

 Подпрограмма 3 «Обеспечение всего 27992,2 25718,9 25718,9 79430,0 

file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1353
file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1353
file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1354


условий 
реализации 
муниципальной 
программы и 
прочие 
мероприятия» 

в том числе:     

федеральный 
бюджет <1> 

0 0 0 0 

краевой 
бюджет<2> 

1525,6 0 0 1525,6 

районный 
бюджет 

26466,6 25718,9 25718,9 77904,4 

внебюджетны
е источники 

0 0 0 0 

бюджеты 
муниципальн
ых 
образований 
Ирбейского 
района <3> 

0 0 0 0 

 Подпрограмма 4 «Развитие всего 828,6 812,7 812,7 2454,0 

file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1353
file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1353
file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1354


архивного дела 
в Ирбейском 
районе» 

в том числе:     

федеральный 
бюджет <1> 

0 0 0 0 

краевой 
бюджет<2> 

89,5 73,6 73,6 236,7 

районный 
бюджет 

739,1 739,1 739,1 2217,3 

внебюджетны
е источники 

0 0 0 0 

бюджеты 
муниципальн
ых 
образований 
Ирбейского 
района <3> 

0 0 0 0 

 

 

file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1353
file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1353
file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1354


 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                               Приложение 3 

к постановлению администрации                                       
Ирбейского района 

от 19.03.2020  № 211-пг 

 

Приложение  2  
к подпрограмме «Сохранение 
культурного наследия», реализуемой в 
рамках муниципальной программы  
«Развитие культуры Ирбейского 
района» 

                                                                        Перечень мероприятий подпрограммы 

«Сохранение культурного наследия» 

№ 
п/п 

Цели, задачи, 
мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной 
классификации 

Расходы по годам реализации программы 
(тыс. руб.) 

Ожидаемый 
непосредств

енный 
результат 
(краткое 

описание) от 
реализации 
подпрограм

много 
мероприятия 
(в том числе 

в 
натуральном 
выражении) 

ГРБ
С 

РзПр ЦСР ВР 2020 

 

  

 

 

 

2021 

 

 

 

 

2022 итого на 
очередной 

финансовый 
год и 

плановый 
период 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Цель: 
Сохранение и эффективное использование культурного наследия Ирбейского района 

1 Задача 1: 
Развитие 
библиотечного 
дела  

МКУ 
«Управлен
ие 
культуры и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района» 

015 0801 06100000

00 

 22948,0 16528,3 15958,6 55434,9 Количество 
посетителей 
муниципаль
ных 
общедоступ
ных 
библиотек 
составит 
13,796 тыс. 
чел. 

1.1 Обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) 
подведомствен
ных 
учреждений 

МКУ 
«Управлен
ие 
культуры и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района» 

015 0801 06100044

20 

610 20532,9 15944,5 15494,8 51972,2  



1.2 Софинансиров
ание  к 
комплектовани
ю книжных 
фондов 
библиотек 
муниципальны
х образований 
края (местный 
бюджет) 

МКУ 
«Управлен
ие 
культуры и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района» 

015 0801 06100S 

4880 

610 120,0 120,0 0 240,0  

1.3 Софинансиров
ание  к 
комплектовани
ю книжных 
фондов 
библиотек 
муниципальны
х образований 
края  

МКУ 
«Управлен
ие 
культуры и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района» 

015 0801 06100S 

4880 

610 463,8 463,8 463,8 1391,4  

1.4 Повышение 
оплаты труда 
отдельным 
категориям 
(Указы 
Президента) 

МКУ 
«Управлен
ие 
культуры и 
молодёжно

015 0801 06100 

10480 

610 1831,3 0 0 1831,3  



й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района» 

2 Задача 2: 

Развитие 
музейного дела 

МКУ 
«Управлен
ие 
культуры и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района» 

015 0801 06100000

00 

610 1303,9 1229,8 1229,8 3763,5 Количество 
посетителей 
музея 
составит 
3,825 

тыс.чел. 

2.1 Обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) 
подведомствен
ных 
учреждений 

МКУ 
«Управлен
ие 
культуры и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 

015 0801 06100044

10 

610 1229,8 1229,8 1229,8 3689,4  



района» 

2.2 Повышение 
оплаты труда 
отдельным 
категориям 
(Указы 
Президента) 

МКУ 
«Управлен
ие 
культуры и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района» 

015 0801 06100 

10480 

610 74,1 0 0 74,1  

 Итого по 
подпрограмме 

 015 0801 06100000

00 

 24251,9 17758,1 17188,4 59198,4  

 

 

                                                                      

 

                                                                          



 



 

Приложение 4 

к постановлению администрации                                                                                                
Ирбейского района 

от 19.03.2020 № 211-пг 

 

Приложение  2  
к подпрограмме «Поддержка искусства 
и народного творчества», реализуемой в 
рамках муниципальной программы  
«Развитие культуры Ирбейского 
района»  

                                                             Перечень мероприятий подпрограммы 

№ 
п/п 

Цели, задачи, 
мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной 
классификации 

Расходы по годам реализации программы 
(тыс. руб.) 

Ожидаемый 
непосредств

енный 
результат 
(краткое 

описание) от 
реализации 
подпрограм

много 
мероприятия 
(в том числе 

в 
натуральном 
выражении) 

ГРБ
С 

РзПр ЦСР ВР очередн
ой 

финанс
овый 
год 

1-й год 
планово

го 
периода 

2-й год 
планово

го 
периода 

итого на 
очередной 

финансовый 
год и 

плановый 
период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



 Цель: 
Обеспечение доступа населения Ирбейского района к культурным благам и участию в культурной жизни 

1 Задача 1: 
Поддержка 
искусства 

МКУ 
«Управлен
ие 
культуры  и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района» 

         

2 Задача 2: 

Сохранение и 
развитие 
традиционной 
народной 
культуры 

МКУ 
«Управлен
ие 
культуры  и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района» 

015 0801 06200000

00 

610 43134,4 31914,9 29956,2 105005,5 Количество 
мероприятий 
направленны
х на 
сохранение 
и развитие 
традиционно
й народной 
культуры 
составит 
1890 ед. 



2.1 Обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) 
подведомствен
ных 
учреждений 

МКУ 
«Управлен
ие 
культуры  и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района» 

015 0801 06200044

00 

610 39245,1 29918,2 28604,8 97768,1  

2.2 Повышение 
оплаты труда 
отдельным 
категориям 
(Указы 
Президента) 

МКУ 
«Управлен
ие 
культуры  и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района» 

015 0801 06200 

10480 

610 3387,4 0 0 3387,4  



2.3 Обеспечение и 
развитие 
материально-

технической 
базы домов 
культуры в 
населённых 
пунктах с 
числом 
жителей до 50 
тысяч человек 

(местный 
бюджет) 

МКУ 
«Управлен
ие 
культуры  и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района» 

015 0801 06200L 

4670 

612 5,0 20,0 13,5 38,5  

2.4 Обеспечение и 
развитие 
материально-

технической 
базы домов 
культуры в 
населённых 
пунктах с 
числом 
жителей до 50 
тысяч человек 

(федеральный 
бюджет) 

МКУ 
«Управлен
ие 
культуры  и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района» 

015 0801 06200L 

4670 

612 372,7 1482,5 949,9 2805,1  



 Обеспечение и 
развитие 
материально-

технической 
базы домов 
культуры в 
населённых 
пунктах с 
числом 
жителей до 50 
тысяч человек 

(краевой 
бюджет) 

МКУ 
«Управлен
ие 
культуры  и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района» 

015 0801 06200L 

4670 

612 124,2 494,2 388,0 

 

1006,4  

3 Задача 3. 

Организация и 
проведение 
культурных 
событий 

МКУ 
«Управлен
ие 
культуры  и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района» 

    0 0 0 0  

 Итого по 
подпрограмме 

 015 0801 06200044

00 

610 43134,4 31914,9 29956,2 105005,5  



 



 


